



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1110.01/2022
Processo Administrativo Nº 1010.01/2022-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 11/10/2022 17:41:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/11/2022 16:20:04

LOTE 01 - KIT ESCOLAR: MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE DIVERSOS - CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, com lâmina de aço temperado com excelente fio de corte, com depósito removível.			
Quantidade: 4.724	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 1.795,12
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: BORRACHA BRANCA, macia para lápis, tipo ponteira, nº20, tamanho grande.			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 1.320,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: BORRACHA DUAS CORES, não mancha papel, formato chanfrado com quinas.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 1.320,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NOVA	Modelo: NOVA
Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS, caderno universitário 10 materias, capa dura, folhas pautadas.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 19.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: NOVA	Modelo: NOVA
Descrição: CADERNO 15 MATÉRIAS, caderno universitário 15 materias, capa dura, folhas pautadas.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 50.400,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NOVA	Modelo: NOVA
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA Caderno caligrafia universitário. Não tem atividades. Capa dura, 96 folhas pautadas, Espiral, Dimensões: 20 x 27,5 cm			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 25.200,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NOVA	Modelo: NOVA
Descrição: CADERNO DESENHO, encadernado, grande 48 folhas.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 5,18		Valor Total: 9.324,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CANETA CORRETIVA O líquido é liberado ao pressionar o corpo, Contém 8ml de corretivo á base de solvente. Conveniente e fácil de carregar. Correções precisas: corpo macio, fácil de apertar que garante maior controle. Alto poder de cobertura: corretivo líquido à base de solvente.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 8.475,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, na cor azul, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm			
Quantidade: 3.624	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 1.630,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, na cor preta, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm			
Quantidade: 3.624	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 1.630,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, na cor vermelha, corpo único em acrílico transparente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm			
Quantidade: 3.624	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 1.630,80



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 12	Unidade: PCT	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, multiuso alto rendimento, longa duração ideal para desenhar e escrever. Tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm, com 12 cores			
Quantidade: 1.424	Valor Unit.: 8,75		Valor Total: 12.460,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: LYKE	Modelo: LYKE
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, multiuso alto rendimento, longa duração ideal para desenhar e escrever. Tampa anti-asfixiante, ponta grossa de 4,0mm, com 6 cores			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 8,76		Valor Total: 28.908,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, para grifar e marcar, ponta facetada. Na cor amarela fluorescente			
Quantidade: 3.424	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 3.424,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BAMBINE	Modelo: BAMBINE
Descrição: COLA BRANCA 90 g, não tóxica, lavável, Secagem rápida.			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 1,66		Valor Total: 7.304,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: BAMBINE	Modelo: BAMBINE
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER , atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, cores variadas. Frascos de 23g. embalagem com 06 unidades.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 8.400,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: Cola bastão 40g			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 680,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA (DUREX) pequena, colorido 12 mm x 10m.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 2.660,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA GOMADA fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural rolo com mimensão 38mmx50m			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 5,03		Valor Total: 1.629,72
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: FITA CORRETIVA			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 1.043,28
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, atóxico, palitos com 10cm de comprimento, 90g. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 6.720,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: LÁPIS DE COR, com 24 cores, tamanho grande, sextavado, atóxico, não perecível, desliza facilmente sobre o papel e não esfarea. Caixa com 24 unidades			
Quantidade: 4.124	Valor Unit.: 7,75		Valor Total: 31.961,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE, nº 02, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta.			
Quantidade: 9.124	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 2.645,96
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CARTONAGEM	Modelo: CARTONAGEM
Descrição: LIVRO TABUADA, com as 4 operações.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 3.240,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: MASSA DE MODELAR, não toxica, cores variadas. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 4.998,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO N° 12, pelo pônei, cabo plástico amarelo, virola alumínio polido.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,53		Valor Total: 2.754,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: RÉGUA, plástica 30cm.			
Quantidade: 2.024	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.416,80
Item: 28	Unidade: CX	Marca: BAMBINE	Modelo: BAMBINE
Descrição: TINTA GUACHE, caixa com 6 cores (branco, vermelho, amarelo, azul, verde e preto)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 6.552,00



MUNICÍPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 29 Unidade: KIT Marca: DELLO Modelo: DELLO
Descrição: KIT GEOMÉTRICO, com regua 30 cm, transferidor de 180°, esquadro de 45° e de 60° e compasso.
Quantidade: 3.100 Valor Unit.: 5,25 Valor Total: 16.275,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALEA COMERCIAL LTDA	071 12.011.917/0003-32	563.857,16	264.998,68	Não
2 MONTEREY COMERCIAL LTDA	054 00.543.669/0001-20	563.857,16	280.000,00	Sim
3 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	099 01.574.288/0001-70	563.857,16	357.590,00	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	020 19.255.771/0001-58	563.857,16	357.790,00	Sim
5 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES	027 42.002.171/0001-08	563.857,16	364.000,00	Sim
6 AMV DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E IMPORTAÇÃO	067 14.559.760/0001-48	563.857,16	379.000,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	088 12.240.925/0001-99	563.857,16	403.000,00	Sim
8 LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	058 47.190.313/0001-13	563.857,16	403.999,99	Sim
9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	039 41.250.142/0001-94	563.857,16	409.990,00	Sim
10 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	065 26.889.181/0001-42	563.857,16	440.000,00	Sim
11 YBP COMERCIAL LTDA - ME	050 26.970.227/0001-53	459.098,24	459.098,24	Sim
12 G8 ARMARINHOS EIRELI	097 14.232.132/0001-53	563.857,16	563.657,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D F DE S SILVA	033 04.599.190/0001-66	563.857,16	264.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/11/2022 16:20:04
LOTE 02 - KIT ESCOLAR: MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE DIVERSOS - CONFORME ANEXO I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Masterprint Modelo: Masterprint
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ,base plastica na cor preto com compartimento para dois pinceis
Quantidade: 324 Valor Unit.: 3,55 Valor Total: 1.150,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: Masterprint Modelo: Masterprint
Descrição: BLOCO ADESIVO (POST-IT), (postites) na medida 76mm x 76mm na cor amarelo.
Quantidade: 3.624 Valor Unit.: 2,25 Valor Total: 8.154,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MN COMUNICAÇÃO VISUAL Modelo: MN COMUNICAÇÃO VISUAL
Descrição: AGENDAS - Miolo Organizer Padrão/Com Hot Stamp Verde
Capa: 39,6x28,6cm, 4x1 cores, Tinta Escala em Couche Liso 170g. Gravação de Chapa.
Papelão: 35,6x24,6cm, sem impressão em Papelão 945g.
Guarda: 35x24cm, 1x0 cor, Tinta 1 cor em Off-set 120g. Gravação de Chapa.
Folhas iniciais: 4 pgs, 17x24cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. Gravação de Chapa.
bertura mês: 24 pgs, 17x24cm, 4 cores, Tinta Escala em Couche Liso 150g. Gravação de Chapa.
Dados Pessoais: 16 pgs, 17x24cm, 1 cor, Tinta 1 cor em Off-set 70g. Gravação de Chapa.
Miolo Organizer: 192 pgs, 17x24cm, 1 cor, Tinta 1 cor em Off-set 70g. Gravação de Chapa.
Laminação Fosca, Nº lados 1(Capa), Dobrado(Folhas iniciais,bertura mês,Dados Pessoais,Miolo Organizer), Com Pré-cola(Folhas iniciais,bertura mês,Dados Pessoais,Miolo Organizer), Furado(Folhas iniciais,bertura mês,Dados Pessoais,Miolo Organizer), Furado (Capa), Com Wire 7/8 Passo 2:1, Capa dura, Hot stamp verde.
Quantidade: 324 Valor Unit.: 33,50 Valor Total: 10.854,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: São Francisco Modelo: São Francisco
Descrição: ESTOJO ESCOLAR COM ZIPER, em poliester, capacidade de 50 unidades de lapis e canetas, dimensões 22 x 7 cm.
Quantidade: 4.724 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 18.896,00



MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Haiti	Modelo: Haiti
Descrição: GARRAFA PARA AGUA 500ml, garrafinha com tampa de bico rosqueável em plástico resistente, na cor branca.			
Quantidade: 3.624		Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 10.690,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Haiti	Modelo: Haiti
Descrição: GARRAFA PARA AGUA 250ml, garrafinha com tampa de bico rosqueável em plástico resistente, na cor branca.			
Quantidade: 1.100		Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 2.805,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Polibras	Modelo: Polibras
Descrição: PASTA POLIONDA 55 mm, com elástico e abas.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 2.880,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: PEN DRIVE 8 GB, Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 18,74	Valor Total: 11.244,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Multilaser	Modelo: Multilaser
Descrição: PEN DRIVE 16 GB, Sistemas de fechamento de proteção e de alceamento para transporte.			
Quantidade: 2.700		Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 56.700,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Masterprint	Modelo: Masterprint
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO nas cores azul e preto caixa com 12 unds			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.425,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Masterprint	Modelo: Masterprint
Descrição: Grampeador tipo alicate em metal com cabo emboracchado para grampos 26/6			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 8.100,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Hx	Modelo: Hx
Descrição: CALCULADORA DE MESA com no mínimo 12 dígitos			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 4.374,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Brw	Modelo: Brw
Descrição: TESOURA MULTIUSO , de aço inoxidável 10 polegadas com cabo de polipropileno preto ponta arredondada			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 2.831,76
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Masterprint	Modelo: Masterprint
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, cabo plástico, 5 polegadas apropriada para uso escolar, de aço inoxidável ponta arredondada.			
Quantidade: 4.400		Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 12.320,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TNT Bolsas	Modelo: TNT Bolsas
Descrição: Bolsa estilo carteira transversal(alça) fabricada em lona ou corino reforçada e resistente. pode ser utilizada de forma transversal			
perfeita para trabalho ou uso doméstico no dia a dia.			
modelo multiuso com compartimento interno para notebook:			
- notebook de até 15 polegadas			
- tablet			
-ipad			
- e-book			
- caderno/livro			
medidas:			
altura: 30cm			
Comprimento: 40cm			
Largura: 8cm			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 38.556,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Maxcrill	Modelo: Maxcrill
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO 35 X 20			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 4.536,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Ex Turbo	Modelo: Ex Turbo
Descrição: SUPORTE PARA SMARTPHONE			
Quantidade: 324		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 6.480,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE PEREIRO
PEREIRO-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D F DE S SILVA	041 04.599.190/0001-66	397.677,84	201.997,36	Sim
2 ALEA COMERCIAL LTDA	034 12.011.917/0003-32	397.677,84	203.627,16	Não
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	058 41.250.142/0001-94	397.677,84	329.990,00	Sim
4 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	050 01.574.288/0001-70	397.677,84	330.000,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	075 26.889.181/0001-42	397.677,84	360.000,00	Sim
6 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES	081 42.002.171/0001-08	397.677,84	390.000,00	Sim
7 G8 ARMARINHOS EIRELI	036 14.232.132/0001-53	397.677,84	397.277,00	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	096 12.240.925/0001-99	397.677,84	397.477,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Alcides Leite da Silva Neto

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO

✓ 50